À Presidente da Assistência e Promoção Social de Joanópolis

Requerimento nº 19/2007

Genyson Pereira Farias, Vereador em exercício junto a
Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis, usando de suas atribuições legais,
requer lhe sejam fornecidas cópias das prestações de contas, referentes ao exercício de
2006, das verbas recebidas dos seguintes Programas:

- Programa de Erradicação do Trabalho Infantil – PETI;
- Programa Rede de Proteção Social Especial;
- Programa Rede de Proteção Social Básica;
- Programa Rede de Proteção Social Especial do Idoso;
- Programa de Atendimento à Criança – PAC.

Requer ainda, lhe seja fornecido o saldo da conta do PETI

(c/c 04-249-5) em 31/12/2005, com comprovante bancário.

J U S T I F I C A T I V A

Trata-se da função fiscalizadora que compete ao Poder

Legislativo Municipal.

Demais considerações serão desenvolvidas em Plenário.

Joanópolis, 1º de junho de 2007.

Genyson Pereira Farias
Vereador